
Zápisnica z mimoriadneho zasadnutia 
obecného zastupiteľstva konaného dňa 29. mája 2011  

na Obecnom úrade v  Pružine 
___________________________________________________________________ 

 
 
Prítomní: podľa priloženej listiny 
Ospravedlnení: Ing. Anna Matušová,  p. Stanislav Dolinka, Ing. Peter Kvaššay 
Program: prejednanie spoluúčasti na projekte Základnej školy Štefana Závodníka v Pružine 
              „Premena tradičnej školy na modernú“ a spôsob jej financovania                            

 

     Starosta obce Michal Ušiak zvolal mimoriadne zasadnutie obecného zastupiteľstva na 
základe potreby prejednania spoluúčasti na projekte Základnej školy Štefana Závodníka v 
Pružine „Premena tradičnej školy na modernú“ a spôsobe jeho financovania. Toto zasadnutie 
bolo zvolané z dôvodu predloženia daného projektu do 31.05.2011 t.j. do utorka na 
Ministerstvo školstva, vedy a výskumu SR v Bratislave. Na tento projekt je potrebná 5% 
spoluúčasť obce.  V súčasnej finančnej situácii obce bol navrhnutý predaj 11 ks akcií  Dexie 
banky Slovensko a.s.  

       Starosta dal hlasovať o programe tohto zasadnutia, ktorý pozostával z týchto bodov. 

       Za hlasovalo: 6 poslancov        proti:  0 poslancov              zdržal sa: 0. 

 

        V rámci krátkej diskusie sa všetci prítomní vyjadrili, že projekt „Premena tradičnej školy 
na modernú“ je potrebné jednoznačne podporiť, pretože súčasné vybavenie ZŠ je zastarané. 
Starosta dal o schválení 5% spoluúčasti hlasovať: 

        Za hlasovalo: 6 poslancov       proti: 0  poslancov              zdržal sa: 0 

  

        Za predaj 11 ks akcií Dexia banka Slovensko a.s. 

        Hlasovalo:    6 poslancov        proti: 0  poslancov              zdržal sa: 0  

 

        Návrh na uznesenie predložil Ing. Jaroslav Beňadik, ktoré poslanci jednomyseľne prijali. 

  

         Starosta na záver tohto mimoriadneho OZ poslancom poďakoval za účasť.  

  
  
 
 
                                                                            Michal Ušiak  
                                                                            starosta obce  
 
 
 
 
 
 
Overovatelia zápisnice: Anton Valášek, Dušan Jance  


